



Ministerie van Justitie en Veiligheid

Nota van Inlichtingen

Europese aanbesteding

Interne Transportmiddelen

Openbare Procedure

Kenmerk: IUC/DJI/IENEA/JW/2021-3

Versie: 1.0

Datum: 23 februari 2022



Nota van Inlichtingen 1

Het IUC DJI heeft de vragen in het kader van de Nota van Inlichtingen ontvangen.

De inhoud van deze Nota van Inlichtingen is bindend en maakt deel uit van de Aanbestedingsstukken. Deze Nota van Inlichtingen is gepubliceerd op www.tenderned.nl en is daarmee beschikbaar gesteld voor alle belangstellenden van deze aanbesteding.

Houd u rekening met het tijdig aanvragen van de Gedragsverklaring aanbesteden (GVA) ook voor eventuele derde(n) en/of leden in het kader van een samenwerkingsverband. Voor meer informatie: paragraaf 2.12 Beschrijvend document.

BESCHRIJVEND DOCUMENT

VRAAG 1.	Vanuit welke locatie zal de centralisatie van de opdracht/overeenkomst aangestuurd worden?
Vindplaats	Par. 1.1 / 1.1.1
Antwoord	Het Inkoop Uitvoeringscentrum Shared Service Center DJI (SSC DJI) van het Ministerie van Justitie en Veiligheid te Den Haag.

VRAAG 2.	In het document wordt alleen gesproken over de aanschaf van trucks en het onderhoud, vallen opleidingen en trainingen ook onder de scope van de aanbesteding?
Vindplaats	Par. 1.1 / 1.1.1
Antwoord	Nee, opleidingen en trainingen vallen niet onder de scope van de aanbesteding.

VRAAG 3.	"Het onderhoud richt zich op het onderhoud van de nieuwe te verwerven interne transportmiddelen". Wat bedoelen jullie precies met deze zin en hoe wordt onderhoud binnen de garantieperiode geregeld?
Vindplaats	Par. 1.1 / 1.1.2
Antwoord	Aanbestedende dienst bedoeld hiermee dat het onderhoud moet worden verricht op de aan te schaffen transportmiddelen. Dus niet op de huidige vloot. Hoe het onderhoud wordt geregeld staat beschreven in Eis 46 tot en met Eis 61 (bijlage 1).

VRAAG 4.	Een levertijd van maximaal 16 weken is erg kort. Door onder andere een tekort aan grondstoffen en toelevering van chips is het in onze sector niet mogelijk om het binnen deze termijn te leveren. Kan de levertijdperiode hieraan gelijk gesteld worden? Zo niet, zouden we dan een eventueel langere levertijd mogen overbruggen met een overbruggingstruck?
Vindplaats	
Antwoord	Aanbestedende dienst kijkt niet af van de levertijd van maximaal 16 weken. Echter begrijpt aanbestedende dienst dat het op dit moment lastig is. Daarom mag er op verzoek van Opdrachtgever een tijdelijk transportmiddel worden geleverd ter overbrugging van de periode dat er niet geleverd kan worden tot het moment dat het bestelde transportmiddel geleverd is.

VRAAG 5.	Wat is de inschatting van wat DJI in het eerste jaar gaat vervangen? Hoeveel trucks en welke types?
Vindplaats	Par. 1.1 / 1.1.2
Antwoord	Dit is geheel afhankelijk van de vraag van de locaties. U kunt ervan uit gaan dat de oudste transportmiddelen (zie bijlage D) het eerst worden vervangen. Een inschatting is daarom nagenoeg niet te maken voor alleen het eerste jaar.

VRAAG 6.	Men spreekt hierover ontzorging en uniformiteit op het gebied van interne transportmiddelen. Is het de bedoeling dat trucks uitgewisseld gaan worden binnen verschillende locaties?
Vindplaats	Par. 1.1 / 1.1.3
Antwoord	Nee, de transportmiddelen worden niet uitgewisseld binnen verschillende locaties.

VRAAG 7.	De Raamovereenkomst kan door Koper kosteloos worden opgezegd met een opzegtermijn van een maand indien de maximale omvang is bereikt of deze door een eerstvolgende opdrachtverstrekking zal worden overschreden, zonder dat daardoor enig recht op schadevergoeding ontstaat. Lopen individuele lease overeenkomsten wel door na opzegging raamovereenkomst?
Vindplaats	Par. 1.1 / 1.1.3
Antwoord	Ja, individuele lease overeenkomsten lopen door volgens de afgesproken looptijd. Echter worden er geen nieuwe opdrachten/bestellingen meer onder de Raamovereenkomst uitgevraagd wanneer deze is uitgeput.

VRAAG 8.	Is het mogelijk om wel aanvullende voorwaarden van de Leverancier overeen te komen m.b.t. huur/lease? Het gaat hier immers om een goed dat niet in het bezit is van de klant en dat heeft ook consequenties waar partijen afspraken over willen/moeten maken.
Vindplaats	Par. 2.7.1 D
Antwoord	De ARIV-2018 biedt voldoende voorwaarden m.b.t. huur en of lease. Overigens zal Aanbestedende dienst per huur- of leaseovereenkomst afspraken maken.

VRAAG 9.	Vallen externe leveranciers/toeleveranciers van o.a. voorbouwapparatuur onder onderaannemers? En dienen zij allen de Eigen Verklaring in te vullen / aan te leveren?
Vindplaats	Par. 2.11
Antwoord	Nee, externe leveranciers/toeleveranciers zijn geen onderaannemers.

VRAAG 10.	Hoe wordt de objectiviteit beoordeeld in deze tenderaanvraag wetende dat 1 partij de gelegenheid heeft gehad om alle locaties reeds te bezoeken en een adviesrapport heeft opgesteld. Of is deze partij bij voorbaat uitgesloten van deelname in deze tenderaanvraag?
Vindplaats	Par. 1.1.1
Antwoord	Deze partij is niet uitgesloten van inschrijving. Aanbestedende dienst begrijpt uw vraag. U kunt ervan uit gaan dat de objectiviteit tijdens de beoordeling gewaarborgd is.

VRAAG 11.	Om een juist advies te kunnen geven is het belangrijk om de locaties te bezoeken om een site survey te kunnen doen. Zonder site survey is het niet mogelijk een passend voorstel en implementatieplan te kunnen uitwerken
Vindplaats	
Antwoord	Een bezoek aan de locaties is qua tijd niet haalbaar. Aanbestedende dienst is tevens van mening dat er voldoende informatie is verstrekt en een bezoek aan de locaties geen toegevoegde waarde heeft.

VRAAG 12.	Plaatsnamen van alle locaties?
Vindplaats	
Antwoord	U kunt alle locaties vinden via onderstaande link. <u>Locaties DJI</u>

VRAAG 13.	Wil DJI alleen maar li-ion trucks (ook pallettrucks, stapelaars, reachtrucks en trekkers)?
Vindplaats	Eis 26, 35-38
Antwoord	Ja.

VRAAG 14.	Wat zijn de specificaties van de pallettrucks, stapelaars, reachtrucks en trekkers?										
Vindplaats	Eis 26, 35-38										
Antwoord	Aanbestedende dienst gaat uit van een basisuitvoering. (zie bijlage 6 voor de overige specificaties). Tevens worden de Eisen 35 t/m 38 volgens onderstaand aangepast. Zie bijlage 2 van deze Nota van Inlichtingen. <table border="1"> <tr> <th>Eisnr.</th><th>Onderdeel 4. Producteisen elektrisch aangedreven pallettrucks, -stapelaars, -reachtrucks en -trekkers</th></tr> <tr> <td>35.</td><td>De elektrisch aangedreven pallettrucks hebben een hefvermogen tot maximaal 2.000 kg.</td></tr> <tr> <td>36.</td><td>De elektrisch aangedreven stapelaars hebben een hefvermogen tot maximaal 1.000 kg.</td></tr> <tr> <td>37.</td><td>De elektrisch aangedreven reachtrucks hebben een hefvermogen tot maximaal 2.000 kg.</td></tr> <tr> <td>38.</td><td>De elektrisch aangedreven trekkers (maximaal 3.000 kg).</td></tr> </table>	Eisnr.	Onderdeel 4. Producteisen elektrisch aangedreven pallettrucks, -stapelaars, -reachtrucks en -trekkers	35.	De elektrisch aangedreven pallettrucks hebben een hefvermogen tot maximaal 2.000 kg.	36.	De elektrisch aangedreven stapelaars hebben een hefvermogen tot maximaal 1.000 kg.	37.	De elektrisch aangedreven reachtrucks hebben een hefvermogen tot maximaal 2.000 kg.	38.	De elektrisch aangedreven trekkers (maximaal 3.000 kg).
Eisnr.	Onderdeel 4. Producteisen elektrisch aangedreven pallettrucks, -stapelaars, -reachtrucks en -trekkers										
35.	De elektrisch aangedreven pallettrucks hebben een hefvermogen tot maximaal 2.000 kg.										
36.	De elektrisch aangedreven stapelaars hebben een hefvermogen tot maximaal 1.000 kg.										
37.	De elektrisch aangedreven reachtrucks hebben een hefvermogen tot maximaal 2.000 kg.										
38.	De elektrisch aangedreven trekkers (maximaal 3.000 kg).										

VRAAG 15.	Wat zijn de gewenste masthoogtes?
Vindplaats	Eis 24, 36-37
Antwoord	Zoals beschreven in de aangepaste bijlage 6.

VRAAG 16.	Het onderhoudsplan dient per product aangeleverd te worden. Het onderhoudsplan is sterk afhankelijk van type product, inzetomstandigheden, wijze van gebruik etcetera. In hoeverre is het mogelijk om het onderhoudsplan op locatieniveau te schrijven?
Vindplaats	Eis 46
Antwoord	Een onderhoudsplan op productniveau en locatieniveau mag en zeer wenselijk.

VRAAG 17.	Wat wordt verstaan onder volledige garantie?
Vindplaats	Eis 47
Antwoord	Volledige garantie betekent dat Koper altijd recht heeft op een goed product. Als een product niet deugt, heeft Koper recht op gratis reparatie, een nieuw product of teruggave van de aanschafprijs binnen de gestelde garantieperiode.

VRAAG 18.	Kunt u ermee akkoord gaan dat de garantie niet geldt in geval van: normale slijtage, onbehoorlijk, onzorgvuldig of incorrect gebruik onder meer volgens het bepaalde in de gebruikshandleiding, of ontoereikend onderhoud (voor zover niet toerekenbaar aan Leverancier) of gebruik van ongeschikte hulpmiddelen of middelen?
Vindplaats	Eis 47
Antwoord	Aanbestedende dienst gaat hier niet mee akkoord. Dit blijft ongewijzigd. Overigens zal een deel van de door u genoemde gevallen niet onder de garantie van artikel 4 van de ARIV-2018 vallen maar er zal altijd per geval naar de specifieke omstandigheden worden gekeken.

VRAAG 19.	Vanaf welk reparatiebedrag verwacht u een offerte?
Vindplaats	Eis 53
Antwoord	Aanbestedende dienst verwacht bij elke reparatie een offerte ter akkoord.

VRAAG 20.	Wat is de reden dat de rapporten voor 1 oktober van ieder jaar aangeleverd dienen te worden? Mag er geen onderhoud uitgevoerd worden van 1 oktober t/m 31 december?
Vindplaats	Eis 57
Antwoord	De looptijd is van 1 oktober tot en met 30 september. Er moet wel degelijk onderhoud worden uitgevoerd 1 oktober tot en met 31 december.

VRAAG 21.	In een Fleetmanagementsysteem zijn tevens zaken mogelijk zoals autorisatie van chauffeurs, registratie van schokken, productiviteit van trucks etcetera. Waar ligt bij u de behoefte in deze?
Vindplaats	Eis 62
Antwoord	Het Fleetmanagementsysteem moet minimaal voldoen aan zoals beschreven in eis 62. Mocht u daar functionaliteiten aan willen toevoegen dat kan en mag dat.

VRAAG 22.	Wat wordt bedoeld met 30 minuten wachttijd? Wanneer spreekt u over een calamiteit?
Vindplaats	Eis 65
Antwoord	Er is sprake van een calamiteit wanneer er een situatie ontstaat waarbij Koper van de betreffende Locatie geen invloed kan uitoefenen en waarin het niet mogelijk is gedurende een bepaalde tijd de Locatie te betreden. Doorgaans wordt door de beveiliging gemeld dat er geen aanmelding en toegang mogelijk is. Dergelijke situaties worden gerapporteerd binnen de Locatie en zijn herleidbaar.

VRAAG 23.	De indexatie is normaliter pas bekend in december. Welke mogelijkheid bestaat er om u in deze maand te informeren over de aanstaande indexatie?
Vindplaats	Eis 68
Antwoord	Het CBS geeft elke maand een indexcijfer en niet alleen in december. U kan indexeren op elk moment van het jaar met gebruikmaking van het maandelijkse indexcijfer.

VRAAG 24.	Op welke omzet ziet de berekening van de boete? Gaat het hier om de omzet aangaande de aanschaf van de trucks, correctief onderhoud of preventief onderhoud?
Vindplaats	Eis 87
Antwoord	Het gaat om de totale omzet, dus aanschaf (huur/lease), correctief onderhoud of preventief onderhoud van de transportmiddelen.

VRAAG 25.	Operational Lease o.b.v. 36 maanden. Mag hier ook van afgeweken worden? Mag het ook korter of langer zijn?
Vindplaats	Bijlage 6 Prijsopgaveformulier
Antwoord	Nee, aanbestedende dienst zal hier niet van afwijken.

VRAAG 26.	Huur-/dagtarief, waarom dagtarief en niet een maandtarief?
Vindplaats	Bijlage 6 Prijsopgaveformulier
Antwoord	Omdat er soms korter dan een maand gehuurd zal worden.

VRAAG 27.	Wat wordt er bij Preventief Onderhoud bedoeld met het all-in tarief?
Vindplaats	Bijlage 6 Prijsopgaveformulier
Antwoord	Dat wil zeggen dat hierin dus ook de volgende kosten zijn inbegrepen: • salariskosten; • overheadkosten; • kosten voor het gebruik van apparatuur; • voorrijkosten; • parkeerkosten; • alle eventuele verdere bijkomende kosten, zoals de kosten voor voorbereiding op de uitvoering. De eventueel te vervangen onderdelen buiten garantie vallen niet binnen het all-in tarief.

VRAAG 28.	Is Full Service ook een optie?
Vindplaats	Bijlage 6 Prijsopgaveformulier
Antwoord	Nee, alleen operationele lease.

VRAAG 29.	Van hoeveel en welke types heftruck dienen de tarieven aangeleverd te worden?
Vindplaats	Bijlage 6 Prijsopgaveformulier
Antwoord	Van types zoals beschreven in bijlage 6. Uitgaande van basisversies.

VRAAG 30.	De heftrucks hebben een hefvermogen van 1000 - 5000 kg, welk hefvermogen is de basis voor de prijsopgave?
Vindplaats	Eis 24
Antwoord	Tot maximaal 5.000 kg. Bijlage 6 is hierop aangepast.

VRAAG 31.	Gelden de eisen zoals beschreven in het programma van eisen bij punt 32 als minimale basis tbv de prijsopgave?
Vindplaats	Bijlage 6 Prijsopgaveformulier
Antwoord	Ja, dat klopt.

VRAAG 32.	Essentieel onderdeel in de configuratie van een heftruck is de mast, de hefhoogte en eventuele vrije heffing, hierover vermeld u niets in de aanvraag, welke standaard dienen wij aan te houden?
Vindplaats	Eis 32
Antwoord	Drievoudige mast met vrije heffing tot maximaal 5500mm.

VRAAG 33.	De elektrisch aangedreven pallettrucks hebben een hefvermogen van 1500 - 2000 kg, welk type dient als basis voor de prijsopgave?
Vindplaats	Eis 35
Antwoord	Aanbestedende dienst gaat uit van een basisuitvoering zoals beschreven in de aangepaste bijlage 6.

VRAAG 35.	Voor de reachtruck wordt het type mast dat is gewenst niet omschreven in de documenten, welke mast, hefhoogte, doorrijhoogte mogen wij aanhouden?
Vindplaats	Eis 37
Antwoord	Drievoudige mast met vrije heffing tot maximaal 4300mm.

VRAAG 36.	Wat zijn de specificaties van de heftruck? Er wordt nu een capaciteit gevraagd tussen 1000 en 5000 kg. Welke hefhoogte? Welke vorklengte? Wat voor soort cabine? Wat voor soort pallets ? Wat zijn de gewichten van de pallets?
Vindplaats	Bijlage 6 Prijsopgaveformulier
Antwoord	Zoals beschreven in de aangepaste bijlage 6.

VRAAG 37.	Wat zijn de specificaties van de elektrisch aangedreven pallettruck? Wat voor soort pallets handelt deze truck? Wat zijn de gewichten van deze pallets? Moet dit een meeloop- of meerijduitvoering zijn?
Vindplaats	Bijlage 6 Prijsopgaveformulier
Antwoord	Zoals beschreven in de aangepaste bijlage 6.

VRAAG 38.	Wat zijn de specificaties van de elektrisch aangedreven stapelaar? Er wordt een capaciteit gevraagd tussen 1500 en 2000 kg. Wat zijn de gewichten van de pallets? Wat voor soort pallets handelt deze truck? Welke hefhoogte is hier gewenst? Moet dit een meeloop- of meerijduitvoering zijn?
Vindplaats	Bijlage 6 Prijsopgaveformulier
Antwoord	Zoals beschreven in de aangepaste bijlage 6.

VRAAG 39.	Wat zijn de specificaties van de reachtruck? Er wordt een capaciteit gevraagd tot 2000 kg. Wat zijn de gewichten van de pallets? Wat voor soort pallets handelt deze truck? Welke hefhoogte is hier gewenst?
Vindplaats	Bijlage 6 Prijsopgaveformulier
Antwoord	Zoals beschreven in de aangepaste bijlage 6.

VRAAG 40.	Wat zijn de specificaties van de trekker? Er wordt een hefvermogen gevraagd van 1000 kg. Wat wordt hier mee bedoeld?
Vindplaats	Bijlage 6 Prijsopgaveformulier
Antwoord	Er is per abuis om een hefvermogen gevraagd. Bijlage 6 is hierop aangepast. Zie ook het antwoord op vraag 14.

VRAAG 41.	Is de aanschafprijs op basis van een nieuwe truck of mag dit ook een gebruikte (refurbished) truck zijn?
Vindplaats	Bijlage 6 Prijsopgaveformulier
Antwoord	De aanschafprijs is op basis van een nieuw transportmiddel.

VRAAG 42.	Er wordt in het adviesrapport van Jungheinrich verwezen naar 3 bijlagen. Bijlage 1, vlootoverzicht hebben wij ontvangen. Zouden wij de overige bijlagen ook mogen ontvangen?
Vindplaats	Bijlage C Inventarisatie Jungheinrich
Antwoord	Bijlage 1 en 2 zijn samengevoegd tot bijlage D van het Beschrijvend document.

VRAAG 43.	Waarom wordt een operationele lease op basis van 36 maanden aangevraagd en niet op langere looptijd?
Vindplaats	
Antwoord	Aanbestedende dienst gaat ervan uit dat een periode langer dan 36 maanden leasen hogere kosten met zich meebrengt.

VRAAG 44.	Waarom wordt er expliciet gevraagd aan te bieden met Li-Ion batterijen? Li-Ion batterij is niet in alle omstandigheden de juiste oplossing.
Vindplaats	
Antwoord	Vanwege de lage onderhoudskosten.

VRAAG 45.	De parameter hefvermogen minimaal 1000 tot maximaal 5000 is te ruim. Graag aangeven wat de gewenste modellen zijn. Bijvoorbeeld er is behoefte aan de modellen; Model 1: 1500 kg driewiel heftruck met hefhoogte 4 meter. Model 2: 2500 kg Vier wiel heftruck met hefhoogte 5 meter. Model 3: 3000 kg. vier wiel heftruck met hefhoogte 4 meter. Enzovoort..
Vindplaats	Eis 24
Antwoord	Aanbestedende dienst gaat uit van een basisuitvoering zoals beschreven in de aangepaste bijlage 6.

VRAAG 46.	Niet bekend wat de gewenste opties zijn, bijvoorbeeld sideshift of vorkpositioner
Vindplaats	Eis 24
Antwoord	Aanbestedende dienst gaat uit van een basisuitvoering zoals beschreven in de aangepaste bijlage 6.

VRAAG 47.	Niet bekend of en op welke heftruck een cabine moet, en of dit een cabine moet zijn met verwarming of ruitenwissers voor en achter
Vindplaats	Eis 24
Antwoord	Aanbestedende dienst gaat uit van een basisuitvoering zoals beschreven in de aangepaste bijlage 6.

VRAAG 48.	Gewenste vorklengte pallet truck?
Vindplaats	Eis 35
Antwoord	Aanbestedende dienst gaat uit van een basisuitvoering zoals beschreven in de aangepaste bijlage 6.

VRAAG 49.	Een achterloop pallet truck of een meerij variant?
Vindplaats	Eis 35
Antwoord	Aanbestedende dienst gaat uit van een basisuitvoering zoals beschreven in de aangepaste bijlage 6.

VRAAG 50.	Binnen of buiten gebruik? Dus met of zonder initiële heffing
Vindplaats	Eis 36
Antwoord	Doorgaans binnen. Aanbestedende dienst gaat uit van een basisuitvoering zoals beschreven in de aangepaste bijlage 6.

VRAAG 51.	Gewenste hefhoogte?
Vindplaats	Eis 36
Antwoord	Aanbestedende dienst gaat uit van een basisuitvoering zoals beschreven in de aangepaste bijlage 6.

VRAAG 52.	Gewenste hefhoogte?
Vindplaats	Eis 37
Antwoord	Aanbestedende dienst gaat uit van een basisuitvoering zoals beschreven in de aangepaste bijlage 6.

VRAAG 53.	Gewenste voorzet apparatuur?
Vindplaats	Eis 37
Antwoord	Aanbestedende dienst gaat uit van een basisuitvoering zoals beschreven in de aangepaste bijlage 6.

VRAAG 54.	Gewenste opties, camerasysteem bijv?
Vindplaats	Eis 37
Antwoord	Aanbestedende dienst gaat uit van een basisuitvoering zoals beschreven in de aangepaste bijlage 6.

VRAAG 55.	Minimale trekcapaciteit?
Vindplaats	Eis 38
Antwoord	Moet tot 3.000 kg. kunnen trekken.

VRAAG 56.	Merk en type wat momenteel gebruikt wordt?
Vindplaats	Eis 38
Antwoord	Zie bijlage D.

CONCEPT RAAMOVEREENKOMST

VRAAG 57.	In art. 1.1. staat 'Leverancier verkoopt (verhuurt?)...' wanneer zal duidelijk worden of DJI interne transportmiddelen gaat kopen, huren of leasen? Dit heeft namelijk invloed op het soort afspraken dat overeengekomen dienen te worden in het contract en de voorwaarden.
Vindplaats	Art. 1.1
Antwoord	De overgrote meerderheid zal koop betreffen. Sporadisch zal er behoefte zijn aan het (kortdurend) huren van een transportmiddel. Daarnaast wenst Aanbestedende dienst de mogelijkheid te hebben voor (operationele) lease. Daar zijn echter nu nog geen vastomlijnde ideeën over. Als dit aan de orde is zal bekeken worden of aanvullende afspraken nodig zijn. In de definitieve overeenkomst zal een bepaling worden opgenomen dat op de plaats van "koop" ook "huur en/of lease" kan worden gelezen.

VRAAG 58.	Duidelijkheid en transparantie is voor beide contractspartijen belangrijk. Zouden daarom de verandervoorstellen altijd schriftelijk vastgelegd kunnen worden, met rechtsgeldige ondertekening van beide partijen? Zo niet, waarom niet?
Vindplaats	Art. 1.3
Antwoord	Verandervoorstellen zullen altijd schriftelijk worden overeengekomen c.q. vastgelegd. Al naar gelang de aard van de verandering zal dit door rechtsgeldige ondertekening (bijv een addendum) geschieden.

VRAAG 59.	Zoals gesteld in de vraag aangaande art. 1.1 van de raamovereenkomst is nog niet duidelijk of DJI wil kopen, huren of leasen. In het geval van huren en/of leasen zijn de ARIV 2018 niet toereikend, aangezien deze voorwaarden niet zien op huur of lease. Kunnen in dat geval de lease / huur voorwaarden van de Leverancier overeen worden gekomen?
Vindplaats	Art. 6.1
Antwoord	Zie het antwoord op vraag 57.

VRAAG 60.	Wat wordt onder " <i>en/of andere activiteiten die ten goede komen van gedetineerden.</i> " verstaan? Kan hierbij ook aan een donatie gedacht worden?
Vindplaats	Art. 9.1
Antwoord	Hier wordt onder verstaan opleidingen en trainingen.

ARIV-2018

VRAAG 61.	Bij een vertraagde levering kunnen wij u een (gelijkwaardige) vervangende truck aanbieden, zodat uw werk geen vertraging oploopt. Kunt u er daarom mee akkoord gaan dat er wel eerst een ingebrekestelling aan de Leverancier verstuurd wordt?
Vindplaats	Art. 3.2
Antwoord	Akkoord. Dit zal in de definitieve overeenkomst worden opgenomen.

VRAAG 62.	Hoe dringend noodzakelijk zijn de geleverde interne transportmiddelen voor de werkzaamheden van DJI?
Vindplaats	Art. 3.2
Antwoord	Zeer noodzakelijk om de continuïteit van de werkzaamheden binnen de locaties te waarborgen.

VRAAG 63.	Gezien de vragen aangaande art. 3.2 ARIV 2018, kunt u ermee akkoord gaan dat de laatste zin van art. 3.4 ARIV 2018 als volgt wordt aangepast (zie rode tekst): <i>"met dien verstande dat verzuim van Leverancier eerst intreedt na overschrijding van de redelijke termijn zoals gesteld door Koper in de schriftelijke ingebrekestelling aan Leverancier na overschrijding van de leveringsdatum, -data of -termijnen."</i>
Vindplaats	Art. 3.4
Antwoord	Akkoord. Dit zal in de definitieve overeenkomst worden opgenomen.

VRAAG 64.	Kunt u ermee akkoord gaan dat de garantie niet geldt in geval van: normale slijtage, onbehoorlijk, onzorgvuldig of incorrect gebruik onder meer volgens het bepaalde in de gebruikshandleiding, of ontoereikend onderhoud (voor zover niet toerekenbaar aan Leverancier) of gebruik van ongeschikte hulpmiddelen of middelen?
Vindplaats	Art. 4
Antwoord	Niet akkoord. Aanbestedende dienst wenst het artikel ongewijzigd te laten. Overigens zal een deel van de door u genoemde gevallen niet onder de garantie van artikel 4 vallen maar er zal altijd per geval naar de specifieke omstandigheden worden gekeken.

VRAAG 65.	Kunt u akkoord gaan met de volgende toevoeging (in het rood): <i>"Leverancier garandeert dat het afgeleverde Product aan de Overeenkomst beantwoordt, vrij is van gebreken en geschikt is voor het doel, zoals vastgelegd in de Overeenkomst, waarvoor het Product is bestemd"</i> ?
Vindplaats	Art. 4.1
Antwoord	Niet akkoord. Aanbestedende dienst wenst het artikel in stand te laten.

VRAAG 66.	Kunt u met de volgende aanvulling op de vrijwaringsverplichting akkoord gaan: Leverancier vrijwaart Koper enkel indien Koper Leverancier een dergelijke vordering binnen 14 kalenderdagen meldt en onmiddellijk aan leverancier alle informatie overhandigt en de ondersteuning biedt, die nodig is om de vordering te weerleggen of voor de verdediging van een dergelijke zaak dan wel voor de schikkingsonderhandelingen en Koper op geen enkele wijze een bekentenis doet aan een dergelijke derde partij, die Leveranciers behandeling van een dergelijke zaak of de onderhandelingen met betrekking tot een dergelijke vordering, zou kunnen schaden.
Vindplaats	Art. 4.4
Antwoord	Akkoord, in de definitieve overeenkomst zal deze aanvulling worden opgenomen.

VRAAG 67.	Kunt u akkoord gaan dat, de verplichting van leverancier onder de vrijwaring is beperkt tot het van toepassing zijnde bedrag in artikel 14? Zo niet, kan de verplichting van leverancier onder de vrijwaring dan beperkt zijn tot hetgeen waartoe leverancier op grond van de Nederlandse wet toe verplicht zou zijn?
Vindplaats	Art. 4.4
Antwoord	De vrijwaring wordt niet beperkt tot het van toepassing zijnde bedrag in artikel 14 ARIV 2018. Met het tweede deel van uw vraag kan Aanbestedende dienst akkoord gaan.

VRAAG 68.	Kunt u ermee akkoord gaan dat Leverancier enkel een boete opgelegd kan worden indien de schending van de geheimhoudingsplicht toerekenbaar is aan leverancier?
Vindplaats	Art. 8.4
Antwoord	Niet akkoord. Aanbestedende dienst wenst het artikel in stand te laten. Echter zal er bij het al dan niet vorderen van een boete rekening worden gehouden met de omstandigheden van het geval en de redelijkheid en billijkheid.

VRAAG 69.	In artikel 14 wordt de aansprakelijkheid van Leverancier beperkt tot bepaalde bedragen afhankelijk van de "totale waarde" van "Overeenkomsten". Hoe moeten we "Overeenkomsten" en "totale waarde" in het kader van dit artikel begrijpen? Gaat het hier om de som van de orderwaardes (excl. btw) van alle individuele overeenkomsten gesloten onder de Raamovereenkomst? Of gaat het om de totale orderwaarde (excl. btw) van de betreffende individuele overeenkomst wiens verplichtingen toerekenbaar worden geschonden?
Vindplaats	Art. 14
Antwoord	In de onderhavige aanbesteding is het voor Aanbestedende dienst akkoord om voor de beperking van de aansprakelijkheid cf. de staffel steeds uit te gaan van de waarde van de betreffende nadere overeenkomst/opdrachtwaarde.

Bijlage bij deze Nota van Inlichtingen:

1. Bijlage 6 Prijsopgaveformulier aangepast
2. Bijlage 1 Programma van Eisen aangepast